
Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr. 

Eingang bei L/OB:
Datum: Uhrzeit: 
Eingang bei: 10-2.1
Datum: Uhrzeit: 

Haushaltsantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion
 
CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Jugendberufshilfe – Übergang von Schule zum Beruf

Die Jugendberufshilfe bildet die dritte Säule im Gesamtfördersystem der Hilfen u25. Gefördert wird der Bereich 
des Übergangs von Schule zum Beruf. Ziel aller zur Verfügung stehenden Angebote ist der erfolgreiche 
Übergang von jungen Menschen in Ausbildung oder Arbeit. Die Angebote richten sich an junge Menschen, die 
aufgrund sozialer Benachteiligungen oder individueller Beeinträchtigungen in erhöhtem Maße auf Unterstützung 
angewiesen sind und Schwierigkeiten mit dem Einstieg in die Ausbildung und die Arbeitswelt haben. Die CDU 
Gemeinderatsfraktion möchte im Übergang von Schule zum Beruf Weiterentwicklungen und zusätzliche 
Maßnahmen finanzieren. Das Sachkostenbudget beim FSSJ muss aufgestockt werden.

Wir beantragen: Jugendamt (GRDrs. 511/2019)

Beschreibung 2018 2019 Gesamt

400+Zukunft
Arbeits- und Qualifizierungsmaßnahmen für 
Jugendliche mit unsicherer Perspektive

Freiwillig Soziales Schuljahr
Sachkostenbudget für Hygieneschulungen und 
Gesundheitszeugnisse

Kinderhelden gGmbH
Erweiterung des Angebots  „Tandem“ auf 
Vorbereitungsklassen und geflüchtete Kinder in 
Regelklassen mit „Ich kann’s“

MefJU
Individuelle Begleitung von Jugendlichen in Sillenbuch 
und jetzt auch stadtweite Nachfrage
0,2 Fachkraftstelle

128.000

7.150

78.000

14.600

134.000

7.150

79.600

14.800

262.000

14.300

157.600

29.400

Gesamtsumme 227.750 235.550 463.300

Alexander Kotz Iris Ripsam Dr. Klaus Nopper
Fraktionsvorsitzender

Nicole Porsch


