

**Haushaltsantrag vom 24.10.2019**

**Nr.**

Eingang bei L/OB:

Datum:

Uhrzeit:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

## **Haushaltsantrag**

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024

Jugendberufshilfe – Übergang von Schule zum Beruf

Die Jugendberufshilfe bildet die dritte Säule im Gesamtfördersystem der Hilfen u25. Gefördert wird der Bereich des Übergangs von Schule zum Beruf. Ziel aller zur Verfügung stehenden Angebote ist der erfolgreiche Übergang von jungen Menschen in Ausbildung oder Arbeit. Die Angebote richten sich an junge Menschen, die aufgrund sozialer Benachteiligungen oder individueller Beeinträchtigungen in erhöhtem Maße auf Unterstützung angewiesen sind und Schwierigkeiten mit dem Einstieg in die Ausbildung und die Arbeitswelt haben. Die CDU Gemeinderatsfraktion möchte im Übergang von Schule zum Beruf Weiterentwicklungen und zusätzliche Maßnahmen finanzieren. Das Sachkostenbudget beim FSSJ muss aufgestockt werden.

Wir beantragen: **Jugendamt (GRDrs. 511/2019)**

Beschreibung	2018	2019	Gesamt
<b>400+Zukunft</b> Arbeits- und Qualifizierungsmaßnahmen für Jugendliche mit unsicherer Perspektive	128.000	134.000	262.000
<b>Freiwillig Soziales Schuljahr</b> Sachkostenbudget für Hygieneschulungen und Gesundheitszeugnisse	7.150	7.150	14.300
<b>Kinderhelden gGmbH</b> Erweiterung des Angebots „Tandem“ auf Vorbereitungsklassen und geflüchtete Kinder in Regelklassen mit „Ich kann's“	78.000	79.600	157.600
<b>MefJU</b> Individuelle Begleitung von Jugendlichen in Sillenbuch und jetzt auch stadtweite Nachfrage 0,2 Fachkraftstelle	14.600	14.800	29.400
<b>Gesamtsumme</b>	<b>227.750</b>	<b>235.550</b>	<b>463.300</b>

Alexander Kotz  
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam

Dr. Klaus Nopper

Nicole Porsch